Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 115

170005, г. Тверь, ул. Е.Фарафоновой, Д.42Б

Приказ № 96
от «01 » 03. 2017 г.

« Об организации работ по обеспечению безопасности персональных данных
при обработке в информационной системе персональных данных МБДОУ

детского сада№ 115»

В целях обеспечения защиты информации и режима безопасности
проводимых работ и в соответствии с требованиями руководящих
документов ФСТЭК России и ФСБ России по защите информации,
содержащей персональные данные обрабатываемой в информационной
системе персональных данных (АИС «Е-Услуги. Образование»)
предназначенной для реализации муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицам при организации работы по обеспечению
безопасности персональных данных при обработке в информационной
системе персональных данных МБДОУ детского сада № 115
руководствоваться следующими типовыми документами:

• «Политика в отношении обработки персональных данных в
ИСПДн»

• «Правила обработки персональных данных в ИСГЩ н»
• « Порядок доступа сотрудников Учреждения в помещения, в

которых ведется обработка персональных данных в рамках ИСГЩ»
• Правила осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защиты
персональных данных в ИСПДн»

« Должностная инструкция ответственного за организацию
обработки персональных данных в ИСПДн

• Инструкция по работе технического обслуживания, ремонта,
модернизации технических средств, входящих в состав ИСПДн

• Инструкция по проведению антивирусного контроля ИСПДн
• Инструкция по применению парольной защиты и личных

идентификаторов в ИСПДн
• Инструкция по работе пользователей в ИСПД
• Регламент резервного копирования и восстановления

/ 7

/

2.

3.

персональных данных в ИСПДн
• Перечень должностных сотрудников Учреждения, замещение

которых предусматривает осуществление обработки персональных
либо осуществление доступа к персональным данным,
обрабатываемым в ИСПДн

• Типовое обязательство сотрудника Учреждения, непосредственно
осуществляющего обработку персональных данных, в случае
расторжения с ним контракта прекратить обработку персональных
данных, ставших известными ему в связи с исполнением
должностных обязанностей

• Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных
или их представителей

• Перечень информационных систем персональных данных
образовательного учреждения

Утвердить свыше изложенный перечень типовых документов.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Н.И. Подшивалова